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P R O T O K Ó Ł  Nr XXV/2012 
 
z  XXV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury                  
w Starym Szelkowie, dnia 18 grudnia 2012r.   
 
Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.30.  
 
Obradom przewodniczył Janusz Ruszczyński – Przewodniczący  Rady  Gminy                   
w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co 
stanowi  100 %  składu Rady Gminy. 
 
Przewodniczący obrad przywitał  radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, 
Wójta Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników jednostek 
organizacyjnych, Kierowników Referatów Urzędu Gminy w Szelkowie, 
Dyrektorów placówek oświatowych, Prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego 
– Wojciecha Kędzierskiego, Panią Hannę Chodyna – Sołtysiak – Pełnomocnika 
Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                     
i Narkomanii, Panią Joannę Staniszewską -  Głównego Doradcę 
Rolnośrodowiskowy Terenowego Zespołu Doradców w Makowie Mazowieckim 
oraz wszystkich  zaproszonych i obecnych na XXV sesji  Rady Gminy                              
w Szelkowie. 
Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 2013. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy 
Szelków. 

9. Informacje. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zamknięcie obrad. 

 
Uwag i wniosków do przedstawionego porządku obrad nie było. 
 



2 
 

Przy obecności 15 radnych na XXV sesji, Rada Gminy w Szelkowie 
jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad. 
 
Ad. pkt. 3 
 
Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem  o odstąpienie od odczytania 
protokołu z XXIV sesji Rady Gminy  w Szelkowie, odbytej dnia                                   
26 listopada 2012r. 
 

Przewodniczący obrad  poddał pod głosowanie wniosek  o odstąpienie od 
odczytania protokołu z XXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej  w dniu            
26 listopada 2012r.   

 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

 
                              Za przyjęciem  wniosku  głosowało  -  15 radnych, 
                              przeciw nie było, 
     nikt się nie wstrzymał. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, Rada Gminy w Szelkowie przyjęła 
jednogłośnie wniosek  o odstąpienie od odczytania protokołu z XXIV sesji Rady 
Gminy w Szelkowie, odbytej  w dniu 26 listopada 2012r.   

 
                  Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu           
z  poprzedniej sesji bez odczytania. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 

                              Za przyjęciem  wniosku  głosowało  -  15 radnych, 
                              przeciw nie było, 
     nikt się nie wstrzymał. 
 
               Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie 
przyjęła jednogłośnie protokół z XXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie bez 
odczytania, odbytej dnia 26 listopada 2012r. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się u pracownika 
Pani Justyny Godlewskiej w Urzędzie Gminy w Szelkowie i  jest do wglądu  dla 
zainteresowanych. 
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Ad. pkt. 4 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie                   
z działalności między sesjami od dnia 26 listopada 2012r. do dnia                           
17 grudnia 2012r. Omówił wszystkie wprowadzone w życie zarządzenia                           
i decyzje administracyjne wydane w okresie międzysesyjnym. Ponadto 
poinformował, że wpłynęło 7 wniosków do Centralnej  Ewidencji i Informacji                  
o Działalności Gospodarczej w tym: 
-  1 dotyczył rejestracji nowego wpisu działalności gospodarczej, 
-  3 dotyczyły zaprzestania działalności gospodarczej, 
-  3 dotyczyły wprowadzenia zmian we wpisach. 
Złożone zostały wnioski do Starosty Makowskiego o wydanie decyzji na        
usunięcie drzew z terenów: 
- nieruchomości położonej w miejscowości Stary Szelków, na której   
   usytuowany jest budynek Ośrodka Zdrowia. Drzewa stwarzają zagrożenie  
   bezpieczeństwa dla istniejącego obiektu oraz dla linii energetycznej,  
- działki położonej w miejscowości Smrock – Dwór. Działka została wykupiona  
   z przeznaczeniem na drogę gminną. Rosnące drzewa w pasie nowopowstałej  
   drogi  uniemożliwiają przejazd do gruntów rolnych. Nowa droga stanowi  
   jedyny dojazd do gruntów rolnych dla mieszkańców wsi Ciepielewo.  
   Wykonano zjazd z drogi powiatowej na w/w drogę. 
Nadmienił, że zostały przesłane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego dokumenty rozliczeniowe o dotację ze środków związanych                
z wyłączeniem z  produkcji gruntów rolnych na realizację zadania pn. 
„Modernizacja dróg gminnych we wsi Dzierżanowo”. Ponadto Urząd  
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie poinformował, iż 
w wyniku zakończonej weryfikacji wniosku o płatność ostateczną, zostało 
przekazane Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zlecenie 
płatności dla operacji pn „Remont budynku pełniącego funkcję społeczno - 
kulturalną – świetlica” w Nowym Strachocinie na kwotę 74.525,00 zł. W dniu 
27 listopada 2012r. złożono do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych w Warszawie wniosek o płatność pośrednią dla zadania pn. „Budowa 
hali sportowej z pomieszczeniami towarzyszącymi, łącznikiem                            
i pomieszczeniami   przedszkolnymi w miejscowości  Stary  Szelków” na kwotę  
227.467,10zł.  
Poinformował, że w dniu 4 grudnia 2012r. w Warszawie została podpisana 
umowa z Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. „Zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego”. Wartość zadania po przeprowadzonym 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wyniosła 590.000,00 zł. 
Wysokość dotacji udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska    
i Gospodarki Wodnej wynosi 147.500,00 zł. Inwestycja będzie finansowana 
również z dotacji przyznanej przez Marszałka Województwa Mazowieckiego                 
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w wysokości 80.000,00 zł, Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej                     
w wysokości 100.000,00 zł oraz Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej  w wysokości 50.000,00 zł oraz ze środków własnych Gminy Szelków. 
Zaś w dniu 6 grudnia 2012r. w Warszawie została podpisana umowa                               
z Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                            
w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie 
azbestu z terenu Gminy Szelków”. Wysokość dotacji udzielonej przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wynosi 
80.563,68 zł. 
Ponadto w dniu 6 grudnia 2012r. dokonano odbioru końcowego robót pn. 
,,Wykonanie instalacji wentylacji i osuszania powietrznego w archiwum 
zakładowym Urzędu Gminy w Szelkowie”. Wartość odebranych robót wyniosła 
62.182,16 zł brutto. 
W dniu 7 grudnia 2012r. dokonano: 
- otwarcia ofert na inspektora nadzoru nad zadaniem pn „Przebudową drogi  
   gminnej Nr 20/14 w miejscowości Bazar”. Wpłynęły 3 oferty na w/w  
  zadanie. Po dokonaniu oceny ofert zostanie wyłoniony wykonawca, 
- odbioru końcowego robót pn. ,,Przebudowa kominów na Szkole Podstawowej  
  w Szelkowie”. Wartość odebranych robót wyniosła kwotę brutto 20.886,63 zł 
Tegoż samego dnia zwrócono się z prośbą do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o zmianę terminu 
zakończenia zadania pn. „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego” do dnia 15.01.2013r. oraz zmianę terminu osiągnięcia efektu 
ekologicznego do dnia 31.01.2013r. Zmiana terminu była konieczna ze względu 
na problemy wykonawcy, z otrzymaniem podwozi do zabudowy. Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie dnia 12 grudnia br. 
poinformował nas, iż środki finansowe zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na 2012r. i przesunięcie terminu jest niemożliwe. 
W związku z powyższym środki finansowe muszą być wydatkowane do dnia         
31 grudnia br.  
W dniu 11 grudnia 2012r. został rozstrzygnięty przetarg na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Nr 20/12 w miejscowości Bazar”. Spośród czterech 
złożonych ofert wybrano ofertę firmy BRUK – POZ Grzegorz Musiński,                  
ul. 3-ego Maja 14, 06-230 Różan. Wykonawca złożył ofertę na kwotę brutto 
388.771,17 zł. Zadanie zostało podzielone na trzy etapy. Planowany termin 
zakończenia inwestycji to 30 czerwca 2014r.  
W dniu 12 grudnia 2012r. dokonano otwarcia oferty złożonej w przetargu 
nieograniczonym na zadanie pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na 
terenie Gminy Szelków”. Oferta podlega ocenie przez komisję przetargową. 
Ponadto na w/w zadanie ogłoszono 2 przetargi nieograniczone (na koordynatora 
merytorycznego oraz koordynatora finansowego) oraz 1 zapytanie ofertowe 
(szkolenie). Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 grudnia 2012r. 
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Zwrócił uwagę, że w okresie międzysesyjnym dokonano dobrowolnych wpłat na 
budowę wodociągu od odbiorców na kwotę 720,00 zł. Pozostała kwota do 
uiszczenia przez odbiorców na dzień 11 grudnia 2012r. wynosi 12.920,00 zł. 
Odłowiono także 1 psa w miejscowości Chrzanowo i przekazano go nowemu 
właścicielowi. Został również odłowiony pies we wsi Magnuszew Duży, 
któremu znaleziono nowego właściciela. Kompleksowo wykonywana jest przez 
wynajętą firmę konserwacja rowu melioracyjnego biegnącego przez wieś 
Makowica – Bazar na koszt osób zainteresowanych. Podziękował przy tej okazji 
radnemu i sołtysowi Makowicy za duże zaangażowanie przy wykonywaniu prac 
melioracyjnych.   
Poinformował, że brał udział w zebraniach wiejskich w 23 sołectwach Gminy 
Szelków. Głównym tematem zebrań była gospodarka odpadami komunalnymi 
oraz nowe obowiązki nałożone przepisami znowelizowanej ustawy                                
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zwrócił uwagę, że zgodnie                    
z wolą sołtysa, radnego oraz mieszkańców Osiedla Bazar zebrania na w/w temat 
nie było. Jednak złożył deklarację i wyraził chęć spotkania z mieszkańcami tej 
miejscowości, aby omówić ten temat. Nadmienił, że w dniu 13 grudnia 2012r. 
uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie. Na 
koniec swojej wypowiedzi poinformował, że opracowano projekty uchwał na 
XXV sesję Rady Gminy w Szelkowie. 
 
Do przedstawionego sprawozdania nie było uwag. 
 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie                             
z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami. 

 
                             W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
                             Za przyjęciem  sprawozdania głosowało  - 15 radnych, 
                             przeciw nie było, 
           nikt się nie wstrzymał. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła 
jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków 
między sesjami. 
 
Ad. pkt. 5 
 
Alicja Malinowska - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że wprowadza 
się  konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami. Nadmieniła, 
że w dziale Transport i łączność, rozdział - Drogi publiczne gminne przenosi się  
kwotę 6.500,00 zł między paragrafami, aby opłacić materiały na budowę mostku                        
w Ciepielewie. Ponadto w dziale Administracja publiczna, rozdział - Urzędy 
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gmin wprowadza się stosowne zmiany, aby opłacić konieczne wydatki między 
innymi prowizję sołtysom, wykorzystując oszczędności na płacach. Zwróciła 
uwagę, że jeden pracownik Urzędu Gminy przebywa na urlopie macierzyńskim, 
który wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych stąd powstałe oszczędności.        
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział                              
- Ochotnicze straże pożarne wprowadza zmiany między paragrafami.   
Poinformowała, że w dziale Oświata i wychowanie wprowadza się otrzymaną 
dodatkową subwencję oświatową  w kwocie 8.957,00 zł na szkoły podstawowe     
i kwotę 11.000,00 zł na gimnazjum. Ponadto wprowadza się w tym dziale  
rozdział dotyczący pozostałej działalności kwotę 32.324,00 zł tj. środki na 
dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 
W dziale Pomoc społeczna, rozdział - Dodatki mieszkaniowe wprowadza się 
kwotę 125,00 zł  na wypłatę dodatku mieszkaniowego. Wprowadza się również 
w dziale Ochrona zdrowia, rozdział - Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
dodatkowe środki w wysokości 2.000,00 zł. Nadmieniła, że w związku                              
z wyższym wykonaniem dochodów z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, zmienia się wartości w niektórych paragrafach w celu 
dostosowania do aktualnych potrzeb. W związku z wstrzymaniem wejścia                     
w życie Uchwały o zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Szelków przez 
instytucje nadzorującą nie będzie już wydatków w tym rozdziale, dlatego też 
zmniejsza się rozdział - Opracowania geodezyjne i kartograficzne o kwotę 
43.956,00 zł. W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem rozdział – Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa zmniejsza się paragraf Podatek dochodowy od osób fizycznych tj. 
dostosowuje do zmian wprowadzonych przez Ministerstwa Finansów o kwotę 
40.996,00 zł. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2012 rok.  
  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
                                  
                          Za przyjęciem uchwały głosowało 15  radnych,   
                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
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                            Uchwała Nr XXV/118/2012 została przyjęta jednogłośnie. 
                            Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 6 
 
Hanna Chodyna – Sołtysiak – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki                      
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że 
obowiązkiem Gminy wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości                         
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 
jest  prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem  
problemów  alkoholowych i narkotykowych. Zadania te realizowane są  poprzez  
uchwalony corocznie przez Radę Gminy w Szelkowie Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Gminny 
Program Przeciwdziałania  Narkomanii. W/w program jest bardzo podobny do 
tego uchwalonego na 2012 rok. Jedyna zmiana to inna kwota wynagrodzenia dla 
członków komisji wykonującym inne czynności na polecenie Przewodniczącego 
Komisji w wysokości 70,00 zł, a było we wcześniejszych latach 50,00 zł. 
Ponadto przewidziano w budżecie na realizację tego programu 93.000,00 zł, 
który będzie w całości przeznaczony na profilaktykę uzależnień od alkoholu                         
i narkomanii.  
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał czym jest 
spowodowany spadek z 15 na 6 rodzin, w których wystąpiły sytuacje 
znamionujące stosowanie przemocy domowej. Nadmienił, że statystyka spadła                
i warto pochwalić w tym miejscu komisję. 
 
Hanna Chodyna – Sołtysiak – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki                      
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że 
statystyka dotyczy przemocy w rodzinie. Nadmieniła, że to nie tylko zasługa 
komisji, ale działamy razem z zespołem interdyscyplinarnym powołanym przez 
Wójta Gminy Szelków.  
 
Mirosław Jankowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał na co zostanie 
przeznaczony budżet. 
 
Hanna Chodyna – Sołtysiak – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki                      
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że         
w wyniku przeprowadzonej kontroli kwota 30.000,00 zł pozostała z lat 
poprzednich. Nadmieniła, że do 31 marca 2013r. musi przekazać Radzie Gminy 
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sprawozdanie z realizacji programu za poprzedni rok, w którym będą 
szczegółowo omówione wydatki zrealizowane zgodnie z założeniami programu. 
 
Roman Płodziszewski - Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że 
program był przedstawiany na komisji i zaakceptowany przez nią pozytywnie. 
Ponadto zwrócił uwagę, że budżet w całości będzie przeznaczony na 
profilaktykę. 
Innych uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 
rok.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
                                  
                          Za przyjęciem uchwały głosowało 15  radnych,   
                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
 
                              Uchwała Nr XXV/119/2012 została przyjęta jednogłośnie. 
                           Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 7 
 
Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy                   
w Szelkowie poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie 
przedkłada Radzie Gminy do zatwierdzenia plan pracy w terminie do 31 grudnia  
każdego  roku. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej  określa Uchwała                          
Nr IV/27/03 Rady  Gminy w Szelkowie z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie  
Statutu Gminy Szelków. Nadmienił, że dnia 13 grudnia br. Komisja opracowała 
plan pracy na 2013 rok, który stanowi załącznik do projektu uchwały. Ponadto 
omówił szczegółowo tematykę planu pracy oraz podmioty poddane kontroli 
komisji. Na koniec zwrócił się z prośbą o zatwierdzenie planu pracy. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Rewizyjna jest jedną                             
z najważniejszych komisji w Radzie. Nadmienił, że plan jest bardzo ambitny.  
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
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Uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 2013. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 
2013.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
                                  
                          Za przyjęciem uchwały głosowało 15  radnych,   
                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
 
                               Uchwała Nr XXV/120/2012 została przyjęta jednogłośnie. 
                           Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 8 
 
Halina Łada – Kierownik Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że 
Państwo Bożena i Jan małż. Ziółkowscy są właścicielami nieruchomości                
o numerach ewidencyjnych 302/1 o powierzchni 0,0385 ha i 303/3                                    
o powierzchni 0,0074 ha  położonych w miejscowości Przeradowo,  Gmina 
Szelków. W/w nieruchomości powstały na skutek podziału działek Nr 302 i 303                              
z przeznaczeniem na poszerzenie drogi Nr 301 stanowiącej własność Gminy 
Szelków. W wyniku negocjacji  zawarto  porozumienie, w którym ustalono, że 
właściciele nieruchomości przekażą nieodpłatnie na rzecz Gminy Szelków 
działki  o numerach ewidencyjnych 302/1 i 303/3 o łącznej powierzchni 0,0459 
ha w miejscowości Przeradowo, Gmina Szelków, oraz uzgodniono, że: 
 1) Wójt Gminy przedstawi Radzie Gminy warunki porozumienia oraz  
       przygotuje projekt uchwały o wyrażenie zgody na nabycie przedmiotowej  
       nieruchomości na Sesję Rady Gminy, 
 2) przedmiotowa droga będzie służyła  jako droga dojazdowa.   
Nadmieniła, że podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne, gdyż 
poprawi warunki użytkowania drogi gminnej Nr 301. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Rajmund Machnowski – Sołtys wsi Przeradowo poinformował, że droga jest 
bardzo potrzebna mieszkańcom wsi. 
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Józef Gutowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie potwierdził słuszność 
podjęcia projektu uchwały. 
 
Innych uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy 
Szelków. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

nabycia nieruchomości na własność Gminy Szelków. 
  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
                                  
                          Za przyjęciem uchwały głosowało 15  radnych,   
                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
 
                               Uchwała Nr XXV/121/2012 została przyjęta jednogłośnie. 
                           Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 9 
 
Joanna Staniszewska – Główny Doradca Rolnośrodowiskowy Terenowego 
Zespołu Doradców w Makowie Maz. przypomniała, że w następnym roku 
będzie prowadzony kurs chemizacyjny. Nadmieniła, że koszt kursu wynosić 
będzie 70,00 zł. 
 
Justyna Godlewska – Podinsp.ds. samorządowych poinformowała, że do 
odebrania w kasie jest prowizja dla sołtysów. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków odniósł się do odbytych 
zebrań wiejskich. Poinformował, że w kilku wioskach mówiliśmy o systemie 
workowym, jednak odstąpiliśmy od tego, natomiast zostanie wprowadzony 
system dualny z podziałem na odpady suche i mokre. Jednak w wielu 
przypadkach ten system jest niedopuszczalny. Na chwilę obecną nowelizacja 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach została przekazana do 
poprawki do Sejmu. Główna poprawka dotyczy przesunięcia terminu podjęcia 
uchwał przez gminy. Ponadto cały czas dochodzą do nas nowe informacje 
dotyczące możliwości zróżnicowania opłat. Zwrócił się z prośbą o cierpliwość i 
wyrozumiałość, gdyż cały czas trwają dyskusje nt.  zmiany ustawy i dlatego 
nasze postępowanie jest takie niestałe. Nadmienił, że mieszkańcy składając 
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wypowiedzenia słyszą od Firmy BŁYSK-Bis, że ustawa nie wejdzie w życie                     
i aby nie składać wypowiedzeń umów. Jednak na chwilę obecną nie mamy nic 
na piśmie i dostosowujemy nasze prawo do obowiązującego. Zwrócił się z 
prośbą o nie czekanie z wypowiedzeniami umów do samego końca. Nadmienił, 
że zostało wysłane do Firmy BŁYSK-Bis pismo protestacyjne, aby 
mieszkańców nie wprowadzać w błąd. Obowiązuje nas ta ustawa i to prawo             
i Firma BŁYSK-Bis nie ma racji, a jednak czasu zostało mało. 
 
Ewa Chmielewska – Sołtys wsi Zakliczewo poinformowała, że Firma BŁYSK 
poinformowała, że wypowiedzenia umów można składać po nowym roku. 
 
Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad poinformował, że Wójt Gminy             
i pracownicy cały czas śledzą zmiany i dostosowują je do potrzeb mieszkańców. 
 
Halina Łada  - Kierownik Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że 
został opracowany projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku                    
w gminach. Jest on do wglądu na naszej stronie internetowej. Zwróciła się                
z prośbą do obecnych o przejrzenie, a nawet wniesienie uwag.  
 
Ad. pkt. 10 
 
Rajmund Machnowski – Sołtys wsi Przeradowa odnośnie opłat za śmieci 
zapytał czy nie można zróżnicować stawek. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że ustawa 
nakłada na nas pewne ograniczenia. Nie można zróżnicować stawek, ponieważ 
są 4 metody naliczania opłat: 
- liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 
- ilość zużytej wody z danej nieruchomości, 
- powierzchnia lokalu mieszkalnego, 
- opłata od gospodarstwa domowego. 
Nadmienił, że nie możemy zróżnicować gospodarstw z podziałem na małe, 
średnie i duże, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie uchyla 
takie uchwały, jako niezgodne z prawem. Nadmienił, że Sejm chce zróżnicować 
metody naliczania stawek, jednak każdy z tych systemów dla kogoś będzie 
niesprawiedliwy. Zwrócił uwagę, że chce wprowadzić system, który będzie 
najkorzystniejszy dla mieszkańca. 
 
Mirosław Jankowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał co się dzieje           
z naszym planem zagospodarowania przestrzennego.  
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Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że nasza 
uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego została zaskarżona przez Wojewodę Mazowieckiego do Sądu 
Administracyjnego w Warszawie. Nadmienił, że skarga została przekazana do 
Sądu, jednak na chwilę obecną nie mamy odpowiedzi. Następnie odniósł się do 
odśnieżania poinformował, że został puszczony pług, jednak nie był on 
potrzebny, ponieważ na pusto przejechał. Zwrócił uwagę, że należy wypracować 
wspólny sposób na odśnieżanie. Przypomniał, że firmy odśnieżające mają 
telefony do sołtysów, my także rozdamy telefony do firm. Poinformował, że 
sołtysi bezpośrednio powinni nadzorować pracę firmy odśnieżającej                        
i decydować o kolejności odśnieżania dróg w swojej miejscowości. 
 
Anastazja Perzanowska – Sołtys wsi Grzanka poinformowała, że droga 
gminna została odśnieżona, jednak w stronę do niej 3 gospodarstwa nie mają 
dojazdu ani wyjazdu. Zwróciła się z prośbą o odśnieżenie tej drogi. 
 
Henryk Bladosz – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że                    
w kwestii odśnieżania nie obciążać sołtysów. Nadmienił, że to powinna być 
decyzja Wójta Gminy. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że każdy 
sołtys zna swoją wioskę i potrzeby związane z odśnieżaniem i to powinna być 
decyzja lokalnych władz. 
 
Danuta Jarkowska – Radna Rady Gminy w Szelkowie poinformowała, że 
wyjazd ze Smrocka w stronę do Makowa i Szelkowa jest słabo odśnieżony, 
ponieważ musi być dobry wyjazd na 2 strony. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że wszelkie 
uwagi w kwestii odśnieżania należy przekazywać firmie. 
 
Rajmund Machnowski – Sołtys wsi Przeradowa poinformował, że należy 
firmę odśnieżającą samemu pokierować. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że 
wszystkie problemy z odśnieżaniem należy zgłaszać do Pani Haliny Cikacz albo 
samemu do firm. 
 
Roman Płodziszewski – Radny Rady Gminy w Szelkowie nadmienił, że Gminą 
powinien rządzić Wójt, a nie jak sołtys sobie życzy. Poinformował, że po 
odśnieżaniu na Bazarze jest jeszcze gorzej niż było. Nadmienił, że na rozjazdach 
nie rozwalają śniegu.  
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